
Zápis z výroční členské schůze Klubu UNESCO Kroměříži konané dne 18. 3. 2024 
v 16:30 hodin v přednáškovém sále Muzea Kroměřížska v Kroměříži 

 
 

Přítomno:      34 členů Klubu UNESCO Kroměříž. 
 
Program: 
 

1) Zahájení, přivítání hostů a členů Klubu UNESCO Kroměříž 
2) Volba zapisovatele a návrhové komise 
3) Zpráva o činnosti Klubu UNESCO Kroměříž slovem i obrazem. 
4) Zpráva o hospodaření Klubu UNESCO Kroměříž a návrh rozpočtu na rok 2024 
5) Zpráva dozorčí rady 
6) Vystoupení hostů. Diskuze k předneseným zprávám a plánu činnosti na rok 2024 
7) Schválení usnesení 
8) Závěr 

  
Výroční členskou schůzi moderuje členka výboru klubu Mgr. L. Chytilová. 
   
ad 1)  Výroční členskou schůzi slavnostně zahajuje předsedkyně klubu MUDr. E. Nováková. Jsou 
přivítáni přítomni členové a je promítána slavnostní znělka města Kroměříže z 2013.  
                                                                                                                                                                                                                               
ad 2) Program členské schůze je přítomnými členy jednohlasně schválen. Do návrhové komise jsou 
zvoleni Mgr. P. Pálka, Mgr. A. Horáčková a PhDr. Š. Kašpárková. Zapisovatelem je zvolen tajemník 
klubu PhDr. D. Sobek. 
 
ad 3) Zprávu o činnosti Klubu UNESCO Kroměříž za rok 2023 přednáší prostřednictvím prezentace 
předsedkyně MUDr. E. Nováková. Na úvod děkuje H. Božákové za svědomité vedení a chod 
kanceláře a Ing. R. Kojeckému za řádné hospodaření klubu. Činnost klubu byla v roce 2023 velmi 
rozmanitá. Hlavní téma se však neslo v duchu oslav důležitých výročí, které byly připomínány akcemi 
klubu. Ve dnech 25.–26. 5. se uskutečnila mezinárodní konference „Zahradní a krajinské umění 
v památkách zapsaných na Seznam světového dědictví“, na které vystoupili významní zahraniční 
hosté. Z konference byl vydán sborník. Dne 25. 5 proběhl fenomenální koncert Collegium giovane 
v Rotundě Květné zahrady. Dne 12. 6. byl zahajovacím koncertem zahájen festival Hudba 
v zahradách a zámku ve Skleníku Květné zahrady Dne 16. 6. bylo pořádáno velmi vydařené 
Slavnostní setkání k 25. výročí zápisu zahrad a Arcibiskupského zámku v Kroměříži na Seznam 
světového dědictví UNESCO, na kterém vystoupil například Mgr. Michal Beneš a zástupci města, 
kraje a arcibiskupství včetně inscenovaného vystoupení biskupa Karla z Lichtensteinu-Castelcorna 
v podání herce R. Marka. V návštěvnickém centrum zámku byla pro veřejnost instalována výstava 
s tématem tohoto výročí. K vidění pak byla také během prosince 2023 na radnici v Kroměříži. Dne 26. 
6. se uskutečnila akce pro druhý stupeň kroměřížských škol „Sen biskupa Karla“, ve stejný den také 
populární putování „S herbářem do Květné zahrady“ a 27. 6. u dětí oblíbené „Radovánky 
v Podzámecké zahradě“. Ve dnech 13.–14. 9. proběhla v Muzeu Kroměřížska mezinárodní obdobná 
konference „Umělec a město“, během níž pořadatelé oficiálně poděkovali ředitelce Státního 
okresního archivu Kroměříž PhDr. J. Zezulové za její dlouholetou spolupráci. Novým ředitelem 
archivu se stal PhDr. D. Sobek, kterému je během výroční členské schůze pogratulováno. V rámci 
doprovodného programu konference byl za přítomnosti účastníků i široké veřejnosti odehrán koncert 
v kostele sv. Jana Křtitele věnovaný dílu P. J. Vejvanovského. Dne 6. 10. byla v Muzeu Kroměřížska 
pořádána Noc vědců s tématem Tajemství. A v předvečer a v den výročí 17. listopadu se uskutečnilo 
spontánní setkání u Lavičky Václava Havla. Podrobněji v příloze č. 1. 
 
ad 4) Zprávu o hospodaření klubu za rok 2023 přednáší Ing. R. Kojecký. Během minulého roku se 
klub dostal do mírné ztráty, která byla způsobena vyššími náklady na provoz kanceláře (energie, 
nájem). Hlavním důvodem byla opět se zvyšující inflace. Obrat klubu v roce 2023 činil přibližně 
300 000 Kč. Příjmy klubu pocházely především z dotací. Náklady tvořily výše zmíněné výdaje na 
provoz kanceláře, vyplácení dohod o provedení práce a tisk sborníku z konference. Návrh rozpočtu 



na rok 2024 je stanoven na přibližných 300 000 Kč. Podrobněji v příloze č. 2 a 3. 
 
ad 5) Zprávu dozorčí rady o kontrole hospodaření klubu za rok 2023 předkládá Mgr. M. Pilát. Dozorčí 
rada Klubu UNESCO Kroměříž zhodnotila, že zápisy klubu byly vedeny věcně a správně, revize 
pokladny a účetnictví proběhly v pořádku, čímž dozorčí rada neshledala žádné nedostatky. 
Podrobněji v příloze č. 4. 
 
ad 6)  V rámci diskuze vystupuje členka klubu a europoslankyně Ing. M. Šojdrová s poděkováním. 
Zároveň přednáší informace ohledně řídící skupiny kroměřížských památek UNESCO. Upozorňuje 
na heslo „integrita a autenticita“ a nespolupráci vlastníků těchto památek, kterými je Arcibiskupství 
olomoucké, Národní památkový ústav a Zlínský kraj. Památky by měly být prezentovány společně. 
Zároveň pozvala členy klubu k předsednickým večerům. Předsedkyně MUDr. Nováková zve přítomné 
členy k promítání filmu „Barokní velmož“ plánované na 19. 3. v Klubu Starý pivovar. Dále se Mgr. P. 
Pálka ptá na stav jednání ohledně památníku biskupa a jeho umístění v Kroměříži. Předsedkyně 
MUDr. Nováková sděluje, že je to v gesci úřadů a bližší informace nemá. K realizaci památníku má 
dojít v roce 2025. Následně vystupuje člen klubu P. Vojtásek z Art Collegia s informací, že se daří 
rozvíjet další spolupráci s Českou televizí, která byla zahájena v minulém roce 2023 natáčením 
pořadu Dobré ráno v Kroměříži. Zároveň upozorňuje na mimořádnou akci, a to plánovaný koncert 
Dvořákovy Svatební košile. Diskuzi zakončuje předsedkyně MUDr. Nováková s pozvánkou na akci 
„Kytice pro biskupa“, Společný koncert kroměřížských hudebníků plánovaný na 2. 6. ve Sněmovním 
sále kroměřížského zámku a soutěž pro žáky základních škol s tématem Barokní Kroměříž. 
 
ad 7)  Všemi přítomnými členy Klubu UNESCO Kroměříž je odhlasováno usnesení výroční členské 
schůze za rok 2023, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. 
 
Přijatá usnesení: 
1) je vzata na vědomí činnosti klubu za rok 2023, 
2) je vzato na vědomí hospodaření klubu za rok 2023, 
3) schvaluje se rozpočet na rok 2024, 
4) je vzata na vědomí zpráva dozorčí rady za rok 2023, 
6) je vzato na vědomí vystoupení hostů. 
 
 
ad 8)  Předsedkyně klubu děkuje hostům i přítomným členům, srdečně se loučí a zve k přátelskému 
posezení. Moderátorka Mgr. L. Chytilová oficiálně ukončuje členskou schůzi. 
 
V Kroměříži dne 20. 3. 2024 vyhotovil PhDr. Sobek. Zápis zkontrolovala MUDr. Nováková. 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1: Zpráva o činnosti Klubu UNESCO Kroměříž za rok 2023 (Zpravodaj 2024). 
 
Příloha č. 2: Zpráva o hospodaření Klubu UNESCO Kroměříž za rok 2023. 
 
Příloha č. 3: Návrh rozpočtu Klubu UNESCO Kroměříž na rok 2024.  
 
Příloha č. 4: Zpráva dozorčí rady Klubu UNESCO Kroměříž za rok 2023.  
 


